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گزیده ای از  برنامه های شبکه های مختلف صدا و سیما که د
امروز و فردا ۱ و ۲ خردادماه روی آنتن تلویزیون می روند.

احســان علیخانی در گفت وگوی 
زنده  اینستاگرامی با حجت الاسلام 
محمدرضا زائری ضمن اشــاره به 
علاقه مندی شخصی اش به حال و 
هوای برنامه «ماه عسل» از احتمال  ساخت برنامه ای 

در آن حال و هوا  خبر داد.
او با اشاره به اینکه «ماه عسل» برایش مانند دانشگاه 
بوده اســت گفت: «من با «ماه عسل» آزمون و خطا 
کردم و چیزهای زیادی آموختم. خوشحالم که این 
تجربه توانست پایگاهی جدی در فضای رسانه پیدا 
کند. خود من دلتنگ آن فضا و آن مدل از گفت وگوها 

هستم.»
علیخانی درباره احتمال بازگشــتش 
به برنامه «ماه عسل» نیز توضیح داد: 
«شاید دیر یا زود به آن فضا و دنیای «ماه 
عسل» برگردم. آن جنس از گفت وگو 
با مردم عادی که داستان های ناشنیده 

بســیاری دارند، به ذائقه و سلیقه 
من نزدیک تر است. با این 
حال ۱۲ سال برای آن 
تجربه بس بود. از جایی 
به بعد احساس کردیم 

شاهد تکرار مکرر این مدل از برنامه سازی هستیم 
و به همین دلیل فکر کردم می شود کار دیگری 
هم کرد. الان خیلی از استعدادها پشت درها 
مانده اند و به همین دلیل ســراغ کاری رفتم 
که به مراتب سخت تر است. در واقع احساس 
می کنم این برنامه رســالتی دارد که باید به 

سرانجام برسد.»
این مجری تلویزیون به برنامه هایی 
که در طی این سال ها در شکل و 
شمایل «ماه عسل» تولید شده اند 
نیز اشــاره کرد: «این اتفاق توی 

ذوق مخاطب می زد و من حس کردم می توانم سراغ 
کار دیگری بــروم. هرچند برای ایــن برنامه با همه 
حواشی ای که داشت شور و حال دیگری داشتم و با آن 
به بلوغ رسیدم. «ماه عسل» رسانه مردم بی رسانه بود. 
کسانی که قصه هایشان خاک می خورد. البته اکنون 
در میان همین برنامه هایی که در شبکه های مختلف 
موقع افطار پخش می شود، سوژه های خوبی دیده ام 

هرچند پرداخت ها به موضوع متفاوت است.»
علیخانی از  پخش مجدد برنامــه «عصر جدید» از 
شنبه سوم خرداد  نیز خبر داد. این برنامه هر هفته 

شنبه و یکشنبه پخش خواهد شد.
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قصـه فلسـطین و اهالـی اش، قصـه ای 
اسـت پـر آب چشـم. مردمـی کـه 
نـد و  محکـوم بـه زندگـی در غربت ا
دلیلش را بایـد در کوتاهی نیاکانشـان 
و بـی لیاقتـی سردمدارانشـان و یـا 
وقاحـت  و  نگلیس هـا  ا خدعـه 

آمریکایی هـا جسـت وجو کـرد. هر کدام 
را دوسـت دارید باور کنید. چـون هر دو 
باهـم ایـن بـلا را سـر مـردم باسـتانی، 
اصیل و باریشـه فلسـطین آوردنـد. این 
نـگار گوشـت  مملکـت -فلسـطین- ا
قربانی اسـت که هـر غول تشـنگی که از 
راه رسـیده، تکـه ای از آن را به نیشـتر و 

خنجر بریده و به یهودیان داده است. 
آخرین بـار را تعریـف کنـم یـا اولیـن 
بـار را؟ داسـتان چشمداشـت ایـن قوم 
خیره سـر بـه سـرزمین سرسـبز و بکـر 
فلسـطین آن قـدر طولانـی اسـت کـه 
بخشـی از آن تبدیـل بـه افسـانه  شـده 
ریـد همیـن اول ماجـرا  اسـت. بگذا
مطلبـی را روشـن کنـم. ایـن نوشـته 
و  سیاسـی  تاریخـی،  بررسـی  یـک 
ژئوپولیتیـک نیسـت. ایـن نوشـته قرار 
اسـت، درباره هنـر فلسـطین و بازخورد 
غصـه یـک فـوج آدم دیگـر، در مـورد 
فلسـطین باشـد. ولـی مگـر می شـود 
بـا ندانسـتن عقبـه یـک ملـت، بـه هنر 
کـرد؟  نگاهـی  فرهنگـش  تولیـد  و 
اصـلا افسـانه ها، داسـتان ها، شـعرها، 
. یـک ملـت  . . ، موسـیقی و نقاشـی ها
برمی گـردد بـه پیشـینه تاریخی شـان 
و تاریـخ فلسـطین، همـه خـون، درد 

و غصـب اسـت. تصویـر هنرمنـدان 
دیگـر ممالـک هـم بـر همیـن اسـاس 
شـکل می گیـرد. بـر اسـاس قضـاوت 
هنرمنـد در مـورد تاریخچـه یـک 
سـرزمین و زندگـی اکنون یـک ملت، 
نـد  ثـری خلـق می شـود کـه می توا ا
تاثیرگـذار باشـد. بـرای همیـن اصرار 
دارم گوشـه هایی از تاریخ و شـکل پاره 
پـاره شـدن قلـب یـک قـوم را توضیـح 
بدهم. قومـی که هرچنـد از نظـر فرقه، 
زبـان و فرهنـگ از مـا دورند ولـی انگار 
هسـتند.  خودمـان  ز  ا گوشـه هایی 
پـدران، مـادران، بـرادران، خواهـران و 
کـودکان مـا هسـتند کـه در آن طـرف 
جهـان اشـک می ریزنـد و خـون را بـا 
گوشـه  چپیه هایشـان  پـاک می کننـد. 
جنگ هـای سـال  ۱۹۴۸، نبـرد اعراب 
بـا اسـراییل، معـروف بـه جنگ شـش 
روزه، و جنگ سـه روزه و نبرد هر روزه 
بیـن سـنگ ها و اسـلحه ها درگرفـت. 
ئیل  ا سـر ن مسـلح ا رتـش تـا دنـدا ا
لـی  خا دسـت  نـان  ا جو بـل  مقا در 
فلسـطینی؛ ولـی ایـن جنـگ فقـط در 
کوچـه و خیابـان نبـود. بیـن فرهنگ، 
هنـر، ادبیات و دیگـر مصادیـق هویتی 
دو قـوم هـم نبـردی جانانـه درگرفت. 
دیبـان  ا و  ن  هنرمنـدا ز  ا بسـیاری 
فلسـطینی، بـه خاطـر نـوع قلمشـان 
و نگاهشـان بـه موضـوع اشـغال، آواره 
دیگر کشـورها شـدند. طـوری تارانده 
شـدند کـه هیچ وقـت، خیـال بازآمدن 
به وطـن خودشـان را در سـر نداشـته 
باشـند. حـل شـوند در روزمرگـی و 
اصـلا یادشـان نیایـد کـه فلسـطین، 

کجـا و چطـور بـود. ولـی قاصبـان فکر 
ا نکـرده بودنـد.  ر ر یـک قسـمت کا
هنرمنـدان، گرچـه شـاید بـه مبـارزه 
ادامه ندهنـد ولی آثارشـان بـه عنوان 
یـخ  ر تا هنـر فلسـطینی در خاطـره 
. فرهنـگ یـک ملـت  ثبـت می شـود
آزاده و رهـا از بندهـا در آن ها هسـت. 
ن دیگـری  یـن میـان هنرمنـدا ا ز  ا
نـد کـه هزینـه بیشـتری  هـم بوده ا
بـرای ایـن مبـارزه پرداخته انـد. آن ها 
جانشـان را در ایـن راه داده انـد. وقتی 
می شـود،  سـلحه  ا ز  ا قوی تـر  قلـم 
عاقبتـش بـه حـذف قلـم می انجامـد. 
یکـی از ایـن آدم هـا «ناجـی العلـی» 
 . بـود فلسـطینی  توریسـت  یکا ر کا
ناجـی، این قـدر بـا کاراکتـر کـودک 
له اش «حنظلـه»، پشـت بـه  ده سـا
تصویـر، بـه دیگـر شـخصیت های اثـر، 
کـه فلسـطینی های خونیـن و زخـم 
خـورده از ظلـم بودنـد خیره شـد؛ که 
نگاهـش را تـاب نیاوردنـد و او را در 

لنـدن تـرور کردنـد. 
از دیگـر آدم هایی که با هنرشـان سـعی 
در نشـان دادن درد فلسـطین و زخـم 
مردمـش داشـته و دارنـد می شـود بـه 
«اسـماعیل شـاموت»، «عابد عبیدی»، 
لـکارا»، «فـاروق دیبـا»،  .  ا . . «عبـدا
«محمـود درویـش»، «توفیـق زیـاد»، 
«سـمیح قاسـم»، « شـادی ابوالقمبـز» 
و خیل نقاشـان، شـاعران و نویسندگان 
اشـاره کرد. اگر بخواهم نمونـه  تازه تری 
از ایـن دسـت آدم هـا بیـاورم، ترجیـح 
می دهـم طـراح و نقـاش باشـد. «عایـد 
ارفع» هنرمند جوانی اسـت که نقاشـی 

دیـواری می کنـد. خـودش می گویـد: 
می رفتیـم و  بیـرون  شـب ها  «مـا 
تمام ایـن اقدامـات مخفیانه بـود. مـا 
بیانیه هـای قـوی و بی نظیـر را روی 

دیوارهـای اطـراف اردوگاه ترسـیم 
بیانیه هـا  یـن  ا موضـوع  می کردیـم. 
تحریـم کار در اسـرائیل، پیوسـتن بـه 
مـردم  عمومی و تشـویق  اعتصـاب 

رئیس کمیسیون فرهنگی 
شورای اسلامی شهر شهر مطرح کرد

احیای بازار سرشور  
برای تقویت هویت 
تاریخی مشهد

رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
اسلامی شهر مشهد بر حمایت کامل شورا از 
پروژه احیا و بازپیرایی بازار سرشور به عنوان 
بخشی از هویت تاریخی اجتماعی شهر مشهد 

تأکید کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای اسلامی 
شهر مشهد، احسان اصولی در جریان بازدید 
از بازار تاریخی سرشور در بافت میانی مشهد 
و پروژه بازپیرایی آن گفت: یکی از راهبردهای 
اساسی شورا در حوزه فرهنگی اجتماعی، تقویت 
هویت اجتماعی مشهد و برجسته کردن نقاط 
تاریخی هویتی آن از طریق حفظ آثار به جای مانده 

از تاریخ گذشته مشهد است.
او با اشاره به اینکه بازار سرشور از دوره تیموریان 

بنا شده است، افزود: طبق تحقیقات، آثاری از 
دوره های تیموری، صفوی، قاجار و پهلوی اول در 
بازار موجود است و تمام این ها حکایت از پیشینه و 
تاریخ این محله و شهر مشهد دارد. بر این اساس 
بازار سرشور مشهد یکی از پایگاه های تاریخی 
این شهر است که همه شاخصه ها و مؤلفه های 
هویتی که برای شهرهای تاریخی می شود تعریف 
کرد مانند بازار، مسجد، آب انبار، مدرسه و منازل 

اشخاص حکومتی را در این بازار می توان دید.
وی اضافه کرد: متأسفانه در مشهد در دوره ای 
شاهد آن بودیم که تمام آثار تاریخی و باقی مانده 
از دوران گذشته به ویژه در بافت پیرامون حرم 
امام رضا(ع) تخریب  شده است. در دوره پنجم 
بر آن شدیم تا از آثار به جای مانده مراقبت کنیم 

 غلامرضا زوزنی
     r.zouzani@shahraranews.ir

 آیــدا کوهســتانی فــاروج، جوان 
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هنرمندی است که همانند بسیاری 
از  اهالــی تئاتــر کارش را از 
فعالیت هــای فرهنگــی هنری  در 
مدرســه آغاز کرده اســت. او همه 
علاقه  و پیشرفتش در تئاتر را مدیون 
توجه خانواده اش و مربی ای که در 

مدرسه به او تئاتر می آموخته است می داند.
این هنرمند جوان که  اکنون  مربی تئاتر است 
و در آموزشگاه ها به کودکان و نوجوانان تئاتر 
می آموزد، دبیرستان را با اخذ دیپلم تجربی 
سپری و حتی دوره کارشناسی را هم در رشته 
زیست شناسی تحصیل کرده است. با اینکه 
موقعیت تحصیلی مناسبی داشته اما از همان 
دوره نوجوانی به آموزش تئاتر بازیگری روی 
آورده و از سال ۱۳۸۳ تا ۱۳۸۵، پای تدریس 

اســتاد حمید قلعه ای نشســته است. چند 
سال بعد هم به کلاس های  مرحوم  سیدرضا 
کمال علوی رفتــه و در آن دوره ها هم با چم 
و خم نویسندگی نمایشنامه آشنا شده و هم 
از تجربیات این استاد تئاتر و سینما در حوزه 

بازیگری بهره مند شده است.
او می گوید در دوره نوجوانی اش خانواده ها و 
به طور کلی جامعه برای ورود به رشته های 
هنــری ســخت گیر بودنــد. خانواده ها تا 
می دیدنــد دانش آموزی معدل درســی اش 
خــوب اســت او را مجبــور می کردنــد به 
رشــته های ریاضی و تجربی برود. در حالی 
که  ممکن بود یک نوجوان علاقه اش به هنر 
باشد: «البته الان شــرایط خیلی بهتر شده 
است و خانواده ها آزادی انتخاب بیشتری به 
فرزندانشان می دهند. خانواده من هم اجازه 
دادند در کنار تحصیل، به علاقه مندی های 

هنری ام بپردازم.»
او سال ۱۳۸۷ فعالیتش را در رادیو آغاز کرده و 

الان ۱۰ سال است که علاوه بر فعالیت در تئاتر 
به عنوان گوینده، برنامه ساز و نویسنده در صدای 
خراســان رضوی حضور دارد. او که گویندگی 
نمایش در رادیو را با مرحوم رضا رضاپور تجربه 
کرده، با همســرش، ســهیل حمیدی، برای 

برنامه های طنز نیز آیتم سازی می کند.
بالأخره هوای هنــر بر جو تحصیلات تجربی 
فائــق می آید و کوهســتانی بــرای مقطع 
کارشناسی ارشد رشــته هنرهای نمایشی 
و ســینما با گرایش بازیگری را بر می گزیند 
و ســال ۱۳۹۸ از پایان نامــه اش بــا عنوان 
« بررسی و شناسایی فنون و شگردهای نقش 
پوشی (بازیگری ) در سیاه بازی» در دانشگاه 

نبی اکرم (ص ) تبریز دفاع می کند.
ی  قلعــه ا حمیــد  ز  ا مــوزی  نش آ ا د
(پیش کسوت تئاتر مشــهد)، کوهستانی 
را به طــرف فعالیت در تئاتــر کودک و 
نوجوان ســوق می دهد. در کنار تحصیل 
در رشته هنرهای نمایشــی، به آموزش 

هم مشــغول می شــود. پردیــس تئاتر 
مســتقل، شــمایل، کانون رشد آموزش 
فیــک  و پــرورش و فرهنگ ســرای ترا
شــهرداری مشــهد ، از جمله محل هایی 
بــوده کــه از دانــش کوهســتانی برای 
آموزش بازیگری به هنرجویانشــان بهره 
ند. به گفته او تماشاگرهای کودک  برده ا
بسیار باهوش هســتند و نمی توان جلوی 
آن ها هر بــازی ای را ارائه داد: «کودکان 
تماشاگران ســالمی هســتند. بازیگر در 
همــان لحظه ای که برای کــودکان اجرا 
می کند می توانــد نتیجه کارش را بگیرد. 
تماشــاگر کودک ملاحظاتی که تماشاگر 
بزرگ ســال تئاتر دارد را ندارد. کودکان 
حس هایشــان را بروز می دهند. کودکان 
اگر از نمایش و تئاتری خوششــان نیاید 
همان لحظه واکنش نشان می دهند. اگر 
بازیگری نتوانــد مخاطب کودک خود را 
به تئاتر جذب کند آن را از دست داده و 

ممکن است شروع کند با کناردستی اش 
حرف بزنــد و یا حتــی خوراکی هایی که 
همراهش هســت را بخورد. بارها شــده 
روی صحنه در حال اجرا متوجه شــدم 
ند؛ در همان  مخاطبان جذب اجرا نشده ا
لحظه مجبور شدم نحوه بازی ام را عوض 

کنم تا آن ها را به نمایشم جذب کنم.»
نوع نگاه بعضی از اهالی تئاتــر که در حوزه 
کودک و نوجوان فعال هستند کار را قدری 

نگاه    به     تئاتر کودک سطحی است 
 هنرمند مشهدی از وضعیت تئاتر کودکان و نوجوانان می گوید

ثبت سند روز روابط عمومی در مشهد
برای نخستین بار سندی در روز روابط عمومی

در سازمان ثبت اسناد و املاک امضا شد

غلامرضا زوزنی
     r.zouzani@shahraranews.ir

در اقدامی ابتکاری به مناسبت ۲۷ اردیبهشت ماه، روز روابط 
عمومی ، سند این روز ملی دیروز در یکی از دفاتر اسناد رسمی 
مشهد، رسما ثبت شد.این اقدام به همت شورای هماهنگی روابط 
عمومی های دستگاه های اجرایی استان خراسان رضوی صورت 
گرفت و امضای مدیران روابط عمومی های استان به سند ثبت 
شده رسمیت بخشید. در این برنامه محمدحسن بهادر ، مدیر کل 
ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی ، اعضای هیئت مدیره کانون 
سردفتران و دفتریاران و جمعی از اعضای شورای هماهنگی روابط 
عمومی های دستگاه های اجرایی استان حضور داشتند. پس از 
امضای سند و رسمیت یافتن آن، « مدال وقف خدمت» به ۲ مدیر 
روابط عمومی استان اهدا و از تلاش های آنان در پاسخ گویی به 

مردم تقدیر شد.
 تأکید بر جایگاه روابط عمومی در جامعه

مدیـر کل ثبـت اسـناد و امـلاک خراسـان رضـوی در حاشـیه 
مراسـم امضای این سـند به نقش روابـط عمومی ها بـرای ایجاد 
بسـتر عادلانـه اطلاع رسـانی و روشـنگری افکارعمومـی اشـاره 
کـرد و گفـت روابـط عمومـی و ارتباطـات بـه قلـب تپنـده هـر 
مجموعـه تبدیل شـده و نقش مهمی در رشـد و توسـعه کشـور 

در خدمت رسـانی عمومـی کـرده اسـت.
به گفته بهادر، ثبت این سند برای تأکید بر جایگاه روابط 
عمومی ها در جامعه است: «تصمیم گرفتیم با ثبت رسمی روز 
۲۷ اردیبهشت ماه به عنوان روز روابط عمومی با حضور اعضای 
هیئت مدیره شورای هماهنگی روابط عمومی های دستگاه های 
اجرایی استان بر اهمیت این جایگاه ویژه در جامعه تأکید و از 
زحمات تمامی فعالان در این حوزه تقدیر و تشکر نماییم .» این 
سند در ۲ بخش اقرار به رسالت و اهمیت شاغلان در سمت روابط 
عمومی و تعهد به صداقت در این حرفه تنظیم شده است که 
بهادر آن را منشور اخلاقی کارکنان روابط عمومی دستگاه های 
اجرایی خواند: «اصل این سند پس از پردازش هنری تحویل 
سازمان اسناد ملی خواهد شد تا به عنوان سندی ماندگار از آن

 حفاظت شود.»

ساعت روزشبکهنام فیلم

۸پنجشنبهدودوری و بازگشت

۱۰پنجشنبهسهبازمانده

۱۱پنجشنبهپنجهیام

۱۳پنجشنبهنمایشچرخ

۱۴پنجنشبهکودکسربازان کوچک

سریعترین 
سرخپوست دنیا

۱۵پنجشنبهنمایش

۱۷پنجشنبهنمایشدر قامت یک مرد

۱۸پنجشنبهامیدجزیره گنج

۱۹پنجشنبهنمایشبچه را بزرگ کردم

۲۰:۳۰پنجشنبهچهارسرب

۲۱جمعهنمایشدستهای خالی

۲۳جمعهنمایشدیترویت

۲۴پنجشنبهشماسایه های شهر

۸جمعهدوسربازان کوچک

۱۰:۳۰جمعهپنجزخم زیتون

۱۳جمعهنمایششکارچی شنبه 

سفری به سرزمین 
خون و خاکستر

۱۴جمعهکودک

۱۵جمعهنمایشابدی

۱۶جمعهیکرادیو آبادان

برای بهترین 
دوستم

۱۷جمعهنمایش

۱۸جمعهامیدبازمانده

۱۹جمعهنمایشما آب رفتیم

۲۰:۳۰جمعهچهاردوئل

۲۱جمعهنمایشسی و سه روز

۲۳جمعهنمایشهتل آرتمیس

۲۴جمعهشماهمسنگار

حنظله ، کودکی مغموم، پشت به            جهان
نگاهی  به تاریخ و هنر فلسطین، به مناسبت روز قدس

ََ

اثر بنکسی ( هنرمند بریتانیایی) اثر علی الجبالی


